400

401

402

403

404

405

407
408

409

410

411

412

413

414

416

418

419

MEZEDES - VEGIE:s

vegetarisch % vegan %%

ALLE MEZEDES MIT BROT & DIP /EXTRA BROT & DIP 2,50 €

PITA BROT dodbe
mit Knoblauchél, Oregano

PASTAELIAS &
Olivenmousse, Thymian, Feta

TZATZIK| e
griech. Joghurt, Knoblauch, Gurke, Dill

AUBERGINEN MOUSSE dodb
mit Paprika, Knoblauch, Walnisse

CHTIPITI %
Feta Creme pikant

FAVA dodb
warmes Linsenmousse, rote Zwiebeln

KALAMATA OLIVEN dedbe

DOLMADAKIA dedbe

Weinblatter gefillt mit Reis, Tzatziki %
ZUCCHINI FRITIERT dode

mit Tzatziki &

CHORTOKEFTEDES %

Spinatballchen mit Kase, frittiert
Minz Joghurt Dip

AUBERGINENROLLCHEN mit Feta ¥
aus dem Ofen, Basilikum & Knoblauch

GEMUSESPIER dede

Aubergine, Zucchini, Champignon, Tomatini

mit Knoblauch & Basilikum

PFIFFERLINGSGRATIN ¥
mit Champignon, Schalotten, Parmesan

GEBACKENE AUBERGINE &/ Feta 6,50 /8,50

mit Knoblauchol & Basilikum

BRIAM| dede / mit FETA &
geschmortes mediterranes Gemuse

ROTE BETE SALAT dede
Orangenfilets, Walniissen, Knoblauch

GEMISCHTER SALAT mit Halloumi ¥
mit Balsamico-Olivendl-Dressing

3,50 420 GEBACKENER ZIEGENKASE %

5,50

5,50

6,50

6,50

5,50

4,50
5,50

5,50

6,50

7,50

6,50

8,50

5,50 /7,50

6,50

7,50

421

422

423

425

426

427

440

441

443

444

445

446

448

449

mit Honig auf Rucola

FETA im Filoteig %%
mit Sesam & Honig

HALLOUMI vom Grill ¥

Zyprischer Kase aus Kuh- & Ziegenmilch,
auf Tomatenscheiben

GEGRILLTER MANOURI ¥
Weichkase aus Schafs- Ziegenmilch
mit kandierten Frichten

PATATAS FOURNOU dedb
Ofenkartoffeln mit Rosmarin u. Zitrone

SURKARTOFFEL POMMES dede
mit Tzatziki &

FRISCHE POMMES dode
mit Tzatziki &

GAMBAS SAGANAKI
Knoblauch, Tomate, Feta

GAVROS
Sardellen kross gebraten, Zitrone

BABY CALAMARI
kross gebraten, Knoblauch, Zitrone

TIGANIA vom Schweinefilet
Zwiebel, Paprika, Senf, Thymian

ZITRONENHUHN aus dem Ofen
Hahnchenhaxen in Senfmarinade

2 SOUVLAKI vom Schweinefilet
auf Pita mit Tzatziki Dip

LOUKANIKO TZOUMAJAS
griechische Bauernwurst

LAMMKOTELETTS
auf Pita, Tzatziki Dip

- VEGAN - SALATE

6,50

7,50

6,50

6,50

5,50

5,50

5,50

8,50

6,50

8,50

7,50

7,50

8,50

6,50

9,50

Fur unsere Gerichte verwenden wir ausschlieBlich eigens fiir uns importiertes Olivenol aus Kreta.
Sie konnen dieses Olivenol bei uns erwerben fiir 9,50€ /1 L 45,00 €/ 5L



