

# MEZEDES - VEGIE<sub>419</sub> - VEGAN - SALATE

## vegetarisch ♣ vegan ♣♣

ALLE MEZEDES MIT BROT & DIP / EXTRA BROT & DIP 2,50 €

400	PITA BROT ♣♣ mit Knoblauchöl, Oregano	3,50	420	GEBACKENER ZIEGENKÄSE ♣ mit Honig auf Rucola	6,50
401	PASTA ELIAS ♣ Olivenmousse, Thymian, Feta	5,50	421	FETA im Filoteig ♣ mit Sesam & Honig	7,50
402	TZATZIKI ♣ griech. Joghurt, Knoblauch, Gurke, Dill	5,50	422	HALLOUMI vom Grill ♣ Zyprischer Käse aus Kuh- & Ziegenmilch, auf Tomatenscheiben	6,50
403	AUBERGINEN MOUSSE ♣♣ mit Paprika, Knoblauch, Walnüsse	6,50	423	GEGRILLTER MANOURI ♣ Weichkäse aus Schafs- Ziegenmilch mit kandierten Früchten	6,50
404	CHTIPITI ♣ Feta Creme pikant	6,50			
405	FAVA ♣♣ warmes Linsenmousse, rote Zwiebeln	5,50	425	PATATAS FOURNOU ♣♣ Ofenkartoffeln mit Rosmarin u. Zitrone	5,50
407	KALAMATA OLIVEN ♣♣	4,50	426	SÜßKARTOFFEL POMMES ♣♣	5,50
408	DOLMADAKIA ♣♣ Weinblätter gefüllt mit Reis, Tzatziki ♣	5,50	427	FRISCHE POMMES ♣♣ mit Tzatziki ♣	5,50
409	ZUCCHINI FRITIERT ♣♣ mit Tzatziki ♣	5,50			
410	CHORTOKEFTEDES ♣ Spinatbällchen mit Käse, frittiert Minz Joghurt Dip	6,50	440	GAMBAS SAGANAKI Knoblauch, Tomate, Feta	8,50
411	AUBERGINENRÖLLCHEN mit Feta ♣ aus dem Ofen, Basilikum & Knoblauch	7,50	441	GAVROS Sardellen kross gebraten, Zitrone	6,50
412	GEMÜSESPIEß ♣♣ Aubergine, Zucchini, Champignon, Tomatini mit Knoblauch & Basilikum	6,50	443	BABY CALAMARI kross gebraten, Knoblauch, Zitrone	8,50
413	PIFFERLINGSGRATIN ♣ mit Champignon, Schalotten, Parmesan	8,50	444	TIGANIA vom Schweinefilet Zwiebel, Paprika, Senf, Thymian	7,50
414	GEBACKENE AUBERGINE ♣♣/ Feta 6,50 /8,50 mit Knoblauchöl & Basilikum		445	ZITRONENHUHN aus dem Ofen Hähnchenhaxen in Senfmarinade	7,50
416	BRIAMI ♣♣ / mit FETA ♣ geschmortes mediterranes Gemüse	5,50 /7,50	446	2 SOUVLAKI vom Schweinefilet auf Pita mit Tzatziki Dip	8,50
418	ROTE BETE SALAT ♣♣ Orangenfilets, Walnüssen, Knoblauch	6,50	448	LOUKANIKO TZOUAJAS griechische Bauernwurst	6,50
419	GEMISCHTER SALAT mit Halloumi ♣ mit Balsamico-Olivenöl-Dressing	7,50	449	LAMMKOTELETTS auf Pita, Tzatziki Dip	9,50

Für unsere Gerichte verwenden wir ausschließlich eigens für uns importiertes Olivenöl aus Kreta.  
Sie können dieses Olivenöl bei uns erwerben für 9,50 € / 1 L 45,00 € / 5L